
 

 

 

 

 

 

 
Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’OspitalitàAlberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

 

Al personale docente e ATA  

Alle studentesse e agli studenti 

Alle famiglie  

Alla RSU 

 

Oggetto: Adeguamento delle attività didattiche alle disposizioni di cui alla nota MI 1934 del 26 ottobre 

2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la nota MI 1934 del 26 ottobre 2020 

  TENUTO CONTO delle O.R. Calabria n. 79 del 23 ottobre 2020 e 80 del 25 ottobre 2020  e del 

DPCM del 24 ottobre 2020; 

  VISTE  Le LINEE GUIDA SU DDI adottate da questo IPSEOA;  

SENTITA  la RSU d’Istituto; 

 

 

Ad integrazione della propria nota Prot. 8420 del 24 ottobre 2020 

 

DISPONE 

1. Che lo svolgimento delle attività didattiche in presenza sia sospeso fino al 13 novembre 2020 

incluso; 

2. Che le attività di Didattica a Distanza (obbligatorie) si svolgano tramite piattaforma G suite 

SECONDO  L’ORARIO DELLE LEZIONI ATTUALMENTE IN VIGORE secondo le 

indicazioni di seguito indicate:  

a) All’inizio della lezione,  ogni insegnante avrà cura di rilevare la presenza delle studentesse e degli 

studenti annotando eventuali assenze/ disconnessioni  sul registro elettronico. L’assenza alle 

lezioni programmate deve essere giustificata alla stregua delle assenze dalle lezioni in presenza.  

b) I docenti avranno cura, anche sulla base della connettività degli alunni di alternare attività 

sincrone e asincrone nel corso dell’orario giornaliero (è appena il caso di ricordare che agli alunni 

delle prime classi sono stati distribuiti  Kit didattici comprensivi di libri), per ridurre i rischi legati 

all’esposizione a videoterminali e mitigare (almeno in parte) i problemi legati alla connettività 

degli studenti; 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0008506/U del 27/10/2020 15:26:58



c) Come disposto dalla nota in oggetto, i docenti dovranno effettuare la DDI dalle aule 

scolastiche. Tuttavia, considerato che è in corso il potenziamento della rete e che i lavori non 

potranno essere ultimati prima del 13 novembre p.v. l'attività di DDI si svolgerà come di 

seguito indicato: 

i. Nei giorni di lunedì, martedì, mercoledì si recheranno a scuola per DDI dalle aule 

scolastiche i docenti in servizio nelle classi I, II, V e, di martedì, i docenti in servizio 

nella III A. 

ii. Nei giorni di giovedì, venerdì, sabato si recheranno a scuola per DDI dalle aule 

scolastiche i docenti in servizio nelle classi I, III, IV con esclusione della III A nella 

giornata di sabato. 

iii. La durata dell'unità oraria non varia (50 minuti), ma si dovrà prevedere una pausa 

di 5 minuti al termine di ogni ora. 

iv. Nel corso della lezione (non sempre di una sola ora) si alterneranno attività 

sincrone e asincrone (in modo che studentesse e studenti non consumino i giga della 

propria offerta): in ogni caso le/ gli stessi dovranno connettersi all'inizio e al 

termine della lezione per consentire al docente di verificarne l'effettiva presenza; 

v. I docenti di Potenziamento riceveranno per e mail indicazioni dettagliate; 

vi. I docenti di sostegno, sentite le famiglie, svolgeranno con gli alunni assegnati DDI 

da scuola secondo l'orario concordato; 

vii. I docenti in servizio nel corso serale si recheranno a scuola per DDI dalle aule 

scolastiche; 

viii. I docenti in servizio presso la casa circondariale si atterranno alle disposizioni 

impartite nel corso della riunione tenutasi in data 26 ottobre e si recheranno 

(secondo l'orario concordato) presso la sede centrale per DDI dalle aule scolastiche; 

ix. Gli educatori del Convitto annesso, in assenza di convittori presteranno servizio nel  

pomeriggio nelle ore dedicate allo studio a scuola come da orario di servizio 

(eccezion fatta per la coordinatrice che presterà servizio in orario antimeridiano). 

d) In ottemperanza alle disposizioni dell’Ordinanza regionale richiamata, gli alunni dovranno 

seguire  le lezioni dal proprio domicilio, per tutto l’arco dell’orario di lezione giornaliera. Casi 

particolari dovranno essere segnalati per trovare opportune soluzioni. 

A docenti e studenti/esse si raccomanda la puntualità nei collegamenti nonché il rispetto della netiquette. 

Aggiornamenti e comunicazioni ufficiali saranno pubblicati sul sito della scuola. 

Per esigenze specifiche la DS riceve su appuntamento.   

Le disposizioni impartite sono da ritenersi in vigore  a partire da giovedì 29 ottobre 2020. 

Per l’orario di lavoro del personale ATA sono state impartite disposizioni specifiche nella giornata di 

lunedi 26 ottobre 2020.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                 

Elena Cupello 

 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0008506/U del 27/10/2020 15:26:58


		2020-10-27T15:26:29+0100
	CUPELLO ELENA




